
Gültig ab 1. Januar 2024

Preisliste 

Prepaid-Karten für PrivatpersonenPrepaid-Karten für Privatpersonen
Mastercard Life
Travel 

Mastercard LifeMastercard Life Nachfolgende Konditionen können jederzeit Änderungen erfahren. Alle Angaben ohne Gewähr. 

Jahresgebühr CHF 45.00* 
Gebühr Ersatzkarte Schweiz CHF 20.00 / Ausland CHF 50.00 (inkl. Versand) 

Kommission Aufladung Kostenlos 
Bargeldlose Bezahlung im Inland Kostenlos 

Bargeldlose Bezahlung im Ausland Bearbeitungsgebühr von 0.95 % 

Bancomat/Geldautomat Inland CHF 5.00 
Bancomat/Geldautomat Ausland CHF 7.50 

Fremdgebühren In Einzelfällen belasten Betreiber von Bancomaten beim Bargeldbezug oder Anbieter von 

Waren und Dienstleistungen beim Bezahlen Gebühren. 
Rückzahlung von Kartenguthaben CHF 20.00 

TravelTravel Nachfolgende Konditionen können jederzeit Änderungen erfahren. Alle Angaben ohne Gewähr. 

Jahresgebühr Kostenlos** 
Kommission Aufladung bei 

Bestellung über E-Banking 
1.20 % des Ladebetrages 

Kommission Aufladung bei 
Bestellung über die OKB 

1.50 % des Ladebetrages 

Bargeldlose Bezahlung weltweit CHF 1.00 / EUR 1.00 / USD 1.00 
Bancomat/Geldautomat Inland CHF 5.00 / EUR 5.00 / USD 5.00 

Bancomat/Geldautomat Ausland CHF 7.50 / EUR 7.50 / USD 7.50 

Kartenersatzservice weltweit Kostenlos 
Fremdgebühren In Einzelfällen belasten Betreiber von Bancomaten beim Bargeldbezug oder Anbieter von 

Waren und Dienstleistungen beim Bezahlen Gebühren. 

Rückzahlung von Kartenguthaben Je nach Kontowährung CHF/EUR/USD 20.00 

* Eine Karte kostenlos für Inhaberinnen und Inhaber eines Privatkontos Jugend oder im Rahmen des Studenten-Vorteils

** Falls der Kartensaldo nach Ablauf der Kartengültigkeit weniger als CHF 100.00 beträgt und die Karte während 24 Monaten nicht eingesetzt wurde, so wird von der Swiss 
Bankers Prepaid Services AG eine jährliche Gebühr von CHF 20.00 belastet.

Von Dritten in Rechnung gestellte Gebühren und Zusatzdienstleistungen werden weiterverrechnet.


